
 

 
   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

Decreto. N.10 

          Agli ATTI 
DECRETA 

 
 
Visto l’avviso n. 44621 del 07/08/2024 dell’USR Puglia ad oggetto “Procedura per l’accreditamento delle sedi di 

svolgimento delle attività di tirocinio in attuazione del Decreto Ministeriale 10 settembre 2010, n. 249 e del Decreto 

Ministeriale 93 del 30 novembre 2012 – ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE DA PARTE DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE PER L’A.S. 2024/25.” che prevede all’art. 5 “I tutor dei tirocinanti saranno individuati dai 

Dirigenti scolastici e dai Coordinatori didattici delle  Istituzioni scolastiche paritarie, sulla base della 

procedura di selezione interna d’Istituto e tenuto  conto dei criteri disposti dall’art. 2 commi 2, 3 e 4 e relativo 

Allegato A - Tabella 1, del D.M. 8  novembre 2011.. Ogni docente potrà ricoprire la funzione di tutor in più 

percorsi formativi (Infanzia/Primaria e TFA;  TFA Sostegno; CLIL), se in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa suindicata.” 
 

Visto D.M. 8 novembre 2011 che dice:  

●  all’art 2 comma 2  “ I tutor dei tirocinanti sono individuati e nominati dai dirigenti scolastici o dai 

coordinatori didattici delle istituzioni scolastiche ricomprese negli elenchi di cui all'art. 12 del decreto 

del Ministro dell'istruzione, dell'universita' e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e, sino alla 

predisposizione dei predetti elenchi, secondo quanto disposto dall'art. 15, comma 23, ai sensi dell'art. 

11, comma 3, del predetto decreto. Al fine dell'individuazione di tali docenti si dovra' tener conto del 

requisito di almeno cinque anni di servizio d'insegnamento a tempo indeterminato, in assenza del 

quale non e' possibile assumere l'incarico di tutor dei tirocinanti.”  

● all’art 2 comma 3 “Le nomine sono disposte sulla base delle domande pervenute e della graduatoria 

interna d'istituto elaborata dal dirigente scolastico o dal coordinatore didattico in funzione dei 

punteggi determinati dalla valutazione dei titoli e da apposita valutazione condotta dal comitato per 

la valutazione del servizio dei docenti di cui all'art. 11 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, 

secondo quanto previsto dalla tabella 1 dell'allegato A al presente provvedimento.  

● all’art 2 comma 4 “ I tutor dei tirocinanti nei percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attivita' di sostegno didattico agli alunni con disabilita' e dei corsi di 

perfezionamento per l'insegnamento di una disciplina non linguistica in lingua straniera, di cui 

rispettivamente agli articoli 13 e 14 del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'universita' e della 

ricerca 10 settembre 2010, n. 249, sono individuati e nominati dai dirigenti scolastici o dai 

coordinatori didattici sulla base dei requisiti previsti nei rispettivi decreti attuativi”.  
 

Visto l’atto di costituzione del Comitato di Valutazione dei Docenti triennio 2022-25 n. prot 4016 del 21/03/22; 

 

Vista l'istanza di accreditamento quale sede di tirocinio nostro prot n 7884 del 13/08/2024;. 

 

Visto il decreto prot. n. 49545 del 02-09-2024   dell’USR Puglia di approvazione dell’elenco delle scuole accreditate in 

ambito regionale 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n 11!1/2024 del 3 Settembre 2024  nella quale si ratifica l'istanza volta a 

“partecipare all’accreditamento  per l’anno scolastico 2024/25 quale sede di tirocinio universitario per: 
● i percorsi formativi dei corsi di laurea specialistica e magistrale, per l'insegnamento nella  scuola 

secondaria di primo e secondo grado;  
● i percorsi formativi di specializzazione sul sostegno (TFA Sostegno)” 

 

 
Visto l’art. 3, comma 7, L. 15 maggio 1997, n. 127, che come modificato dall’art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191, ha disposto 

“se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari 

punteggio, sia preferito il candidato più giovane “ 

 
Vista la convocazione del comitato di valutazione dei docenti e dei candidati tutor  n prot. 0008595 del 12/09/2024 

  

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/




 

 
   

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  ist.sc. fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

Viste le domande pervenute di disponibilità  a svolgere il compito di tutor dei tirocinanti  universitari  

Visto il verbale del comitato di valutazione dei docenti riunitosi il 19/09/2024 

  
DECRETA 

  La pubblicazione delle graduatorie interne provvisorie per l’individuazione dei tutor accoglienti dei tirocinanti 

universitari 

 

Candidati tutor accoglienti dei tirocinanti universitari  

 Valutazione titoli (Max 50 su 100) Valutazione 
Esame 
(Max 50 su 100) 

TOT  

 Docenti A1.1 A1.2 A1.3 A1.4 A1.5 A1.6 A1.7 A1.8 A1.9 A1.10    

           

 
 Graduatoria Classe di concorso AB24 lingue e culture straniere(inglese) 
 
 

 

1 Stega Elena 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0 50 52   

2 Clima Aurora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50   

 
Graduatoria Classe di concorso A012 Discipline letterarie 
 
 

 

1 Cristino Carmela 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50*  

2 Tedesco Doriana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

 

 
Graduatoria  Sostegno (ADSS) 

 

 

1 Stoico Nicola 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0 50 52*  

2 Medugno Katia 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0 50 52*  

3 Panunzio AnnaM 0 0 0 0 0 X 0 0 0 0 50 52*   

4 Amorusi  Mariapia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

5 Specchiulli Lucia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

6 Bevere Antonietta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

7 Claudia Montorio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

8 Ilenia Ferriero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50  

*A parità di punteggio finale prevale il docente con maggiori anni di servizio   

 

Avverso le presenti  graduatorie è ammesso reclamo all’Organo Dirigenziale entro 7 giorni dalla data di 
pubblicazione 
                                                                                                                        

Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Alessia Colio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/

